
 

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

Председатель Комиссии:

<…>,

Члены Комиссии:

<…>, <…>, <…>,

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ “О защите конкуренции”, на
основании своего решения  от 19.04.2013 г. (резолютивная часть решения оглашена
16.04.2013 г.) по делу № 9-ФАС22-АМ/03-13 о нарушении ОАО ”МРСК Сибири” в
лице филиала  ОАО ”МРСК Сибири”- “Алтайэнерго” части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ “О защите конкуренции”,

                                                                 ПРЕДПИСЫВАЕТ:

ОАО ”МРСК Сибири” в срок до 20 мая 2013 г. прекратить нарушение части 1 статьи
10 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившееся в направлении Б. предписания от 28.12.2012 г. , содержащего
требование о замене ввода кабелем типа АВВГ без паек от опоры ВЛ – 0,4 кВ до
прибора учета электроэнергии, об установке прибора учета электроэнергии
электронного типа с классом точности 1,0 на границу балансовой
принадлежности, на опору ВЛ-0,4 кВ или на внешнюю сторону здания, при
проведении проверки приборов учета 28.12.2012 г. без оснований,
предусмотренных пунктом 173 Основных положений функционирования розничных
рынков электрической энергии, утвержденных Постановлением Правительства
Российской Федерации от 04.05.2012 №442 , а также в несоставлении и невручении
акта допуска прибора учета электрической энергии в эксплуатацию у Б. в марте
2013 года в соответствии с пунктом 154 Основных положений функционирования
розничных рынков электрической энергии, утвержденных Постановлением
правительства Российской Федерации от 04.05.2012 №442, что противоречит части
1 ст. 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ “О защите конкуренции” и
 ущемляет интересы Б.

ОАО ”МРСК Сибири” отозвать  предписание  от 28.12.2012 г., направленное в
адрес Б., а также составить и вручить акт допуска прибора учета электрической
энергии в эксплуатацию у потребителя Б., проживающей по адресу: <…>, в
соответствии с нормами действующего законодательства.

О выполнении предписания письменно сообщить в УФАС по Алтайскому краю не
позднее пяти дней со дня его выполнения, с приложением копий подтверждающих
документов.

consultantplus://offline/ref=2424B4F86D61CD4B763C30D2FD03465233A6B412B7363DC4DF4BBFE6790D29DCF59443AD11B5DFE8U6N3H
consultantplus://offline/ref=2424B4F86D61CD4B763C30D2FD03465233A6B412B7363DC4DF4BBFE6790D29DCF59443AD11B5DFE8U6N3H


                                                                                                                                                         

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

           

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания
антимонопольного органа частью 2.6 статьи 19.5 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях  установлена  административная
ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской
Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание
антимонопольного органа.

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу ОАО «Сибводоканалпроект»заявителю.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех месяцев со
дня его принятия в Арбитражный суд Алтайского края.

 

 


